平成17年11月8日

各  位
福岡県北九州市小倉北区米町一丁目５番１８号

第１５エルザビル
株式会社ワールドインテック
代表取締役社長 伊井田 栄吉

(コード番号：２４２９)
問い合わせ先 取締役社長室長 髙塚 輝三

電話 ０３－３５１６－１１２２

｢平成17年12月期 第３四半期業績の概況（連結）｣の内容追加に関するお知らせ

平成17年11月7日に発表いたしました｢平成17年12月期 第３四半期業績の概況（連結）｣につきまして、下記

内容が追加となりましたのでお知らせいたします。

記

財政状態（連結）の変動状況

  総資産 株主資本 株主資本比率 １株当たり株主資本

 百万円 百万円 ％ 円 銭

17年12月期第３四半期 5,945 2,773 46.7 50,765 67

16年12月期第３四半期 － － － － －

（参考）16年12月期 4,357 1,655 38.0 103,368 43

[ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

 当第３四半期における総資産は、5,945百万円となり、前連結会計年度比1,588百万円の増加となりました。

その主なものは、現金及び預金の増加820百万円、売上の増加に伴う受取手形及び売掛金の増加412百万円、投資有

価証券の増加120百万円等であります。

 なお、株主資本は2,773百万円となり、1,118百万円の増加となりました。

これは、平成17年2月8日付有償一般募集による増加935百万円と、四半期（当期）純利益189百万円等でありま

す。この結果、株主資本比率は46.7％と8.7ポイント改善されました。

（要約）四半期連結貸借対照表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円、％）

科目

 当四半期

（平成17年12月期

　第３四半期末）

（参考）

平成16年12月期

金額 構成比率 金額 構成比率

（資産の部）

Ⅰ　流動資産

１．現金及び預金 2,698  1,878

２．受取手形及び売掛金 2,459  2,047

３．たな卸資産 11  －

４．繰延税金資産 32  33

５．その他 211  127

貸倒引当金 △15  △13

流動資産合計 5,398 90.8 4,073 93.5

Ⅱ　固定資産

１．有形固定資産 67 1.1 31 0.7

２．無形固定資産 7 0.1 3 0.1

３．投資その他の資産

(1）投資有価証券 133  13

(2）繰延税金資産 80  70

(3）敷金及び保証金 238  151

(4）その他 24  28

貸倒引当金 △4  △15

投資その他の資産合計 471 8.0 248 5.7

固定資産合計 546 9.2 283 6.5

資産合計 5,945 100.0 4,357 100.0

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：百万円、％）

科目

当四半期

（平成17年12月期

　第３四半期末）

（参考）

平成16年12月期

金額 構成比率 金額 構成比率

（負債の部）

Ⅰ　流動負債

１．短期借入金 575  160

２．未払費用 2,137  1,731

３．未払法人税等 47  218

４．未払消費税等 248  378

５．その他 102  151

流動負債合計 3,110 52.3 2,640 60.6

Ⅱ　固定負債

１．長期借入金 －  12

２．退職給付引当金 49  37

３．役員退職慰労引当金 12  11

固定負債合計 61 1.0 61 1.4

負債合計 3,171 53.3 2,702 62.0

（資本の部）

Ⅰ　資本金 683 11.5 316 7.3

Ⅱ　資本剰余金 846 14.3 258 5.9

Ⅲ　利益剰余金 1,243 20.9 1,081 24.8

Ⅳ　為替換算調整勘定 △0 △0.0 △0 △0.0

資本合計 2,773 46.7 1,655 38.0

負債・資本合計 5,945 100.0 4,357 100.0

以上

	無題